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1. OBECNÝ ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá výkonem dohledu Českou národní bankou (ČNB) v oblasti poskytování investičních

služeb. Vychází z literatury popisujících několik modelů regulace a dohledu, popisuje poznatky vyplývající z praktických

zkušeností se zaváděním kooperativního modelu v oblasti daňové správy a hodnotí, jak by mohl být dohled České

národní banky doplněn o prvky uvedených modelů regulace a dohledu, aby výsledkem bylo vyšší dodržování

povinností cílících na ochranu zákazníka při poskytování investičních služeb.

1.1 VÝZKUMNÁ OTÁZKA

Otázkou, na kterou chci touto diplomovou prací odpovědět, je: Zda a jak mohou prvky vybraných modelů regulace

(a dohledu) pomoci ČNB při ochraně zákazníka při poskytování investičních služeb?

1.2 MOTIVACE VÝZKUMNÉ OTÁZKY

Jednou z motivací volby tohoto tématu je mimo jiné i to, že se při mé rešerši ukázalo, že tématu různých přístupů

k regulaci a dohledu je v tuzemské literatuře věnováno pozornosti jen poskrovnu. Bez snahy pojmout toto téma v jeho

celistvosti tak doufám, že tato práce přispěje k dalšímu zkoumání této oblasti a hledání dalších přínosů i nevýhod

konkrétních přístupů. Výkon dohledu a regulace je navíc téma, jehož význam v posledních desetiletích neustále roste.1

1 John Braithwaite, jeden z autorů konceptu responzivní regulace, na svém webu uvádí, že o době, která začala v sedmdesátých
letech 20. století, můžeme mluvit jako o období regulatorního kapitalismu (regulatory capitalism). Ilustruje to stále rostoucí
význam, jakého správní regulace a dohled nabývá pro každodenní život (ačkoli má v různých zemích různé podoby). Viz
Braithwaite, J. Regulatory capitalism [online]. [cit. 28.06.2022] Dostupné z: http://johnbraithwaite.com/regulatory-capitalism/

http://johnbraithwaite.com/regulatory-capitalism/
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Mou snahou vlastně je formulovat doporučení pro výkon dohledu, která by ČNB pomohla zajistit naplňování

ochranných norem finančního práva a tím zlepšit ochranu zákazníků při poskytování investičních služeb. Důležitá zde

je jak interpretace právních norem a obsah právních povinností, tak právě i zvolení vhodného přístupu k interakcím

s regulovanými či dohlíženými subjekty. Kromě literatury o modelech regulace a dohledu a případových studií bude

mým východiskem také to, jaký přístup k dohledu ČNB v současnosti deklaruje.

Zvolený přístup

Z důvodu omezeného rozsahu diplomové práce se nebudu blíže věnovat jednotlivým trhům ani investičním nástrojům

a jejich specifikům. Stručně představím finanční trh, regulované/dohlížené subjekty a orgán dohledu. Pak už se budu

věnovat problematice compliance, regulace a výkonu dohledu.

Téma této diplomové práce není čistě právní. Právní perspektiva se zde prolíná s obory jako je veřejná správa,

sociologie, psychologie, ekonomie, etika či teorie organizace. Některé poznatky z těchto oborů uvedu, na jiné jen

odkážu. Jde přeci jen o regulaci společenských vztahů, a proto se zde uplatňují poznatky mnoha, především

společenských, vědních oborů. Téma může být až neomezeně široké. Bez snahy o vyčerpávající přehled se snažím

upozornit na co nejvíce relevantních hledisek.

V diplomové práci využívám analýzu, indukci, generalizaci a syntézu.

1.3 STRUKTURA TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Práce začíná 2. kapitolou, ve které je stručný úvod a stanovení rámce finančního systému, finančních trhů a subjektů

na tomto trhu působících. Definována je také investiční služba a subjekty, které ji mohou poskytovat.

Následuje 3. kapitola, která se nejprve věnuje popisu přístupů ke snaze o dosažení „bytí v souladu s normami“

(především v tomto smyslu používám pojem compliance). Jsou rozlišeny a zhodnoceny přístupy založené na odstrašení

a na spolupráci. Dále představuji a hodnotím několik modelů regulace a dohledu.

Ve 4. kapitole doplním poznatky 3. kapitoly o závěry vyplývající z případových studií zavedení kooperativního modelu

regulace v oblasti daňové správy v několika zemích. Jde sice o oblast odlišnou od investičních služeb, domnívám se

však že takto v kontrastu o to více vyniknou případné rozdíly, které mohou být užitečným vodítkem pro formulování

doporučení.

V 5. kapitole se pak zabývám deklarovaným přístupem ČNB k výkonu dohledu.

V 6. kapitole pak formuluji konkrétní možnosti zavedení prvků modelů regulace a dohledu ze 3. kapitoly, zvažuji jejich

potenciální přínosy a také možné překážky jejich zavedení.

V 7. kapitole formuluji závěr a uvádím limitace této diplomové práce, které by podle mě byly vhodné pro další

zkoumání.
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Závěr práce je věnován zhodnocení a shrnutí zjištění, stejně jako limitacím této diplomové práce a identifikaci témat

pro další zkoumání v této oblasti.

Poznámka k terminologii některých kapitol

Pojmy jako „regulátor“, „orgán dohledu“, „regulující orgán“ či „regulované subjekty“ a „dohlížené subjekty“ jsou

především ve 3. kapitole této práce někdy z pohledu českého finančního práva použity ve velmi podobném významu.

Důvodem pro to je, že snaha o terminologicky přesné rozlišení stavu v řadě cizích zemí by při překladu zahraniční

literatury mohla vést k dalším nepřesnostem a nejasnostem. Pro zjednodušení (a za vědomí možného snížení přesnosti

vyjádření) proto budu zejména v kapitole 3. s pojmem „regulace“ zacházet poněkud volněji.

Pojem „compliance“ budu využívat ve smyslu „bytí v souladu“ či „plnění právních povinností“.

Překlady cizojazyčných zdrojů jsou mým volným překladem.

2. FINANČNÍ TRH, JEHO REGULACE, DOZOR A DOHLED

Finanční trh

Petr Kotáb definuje finanční trh jako „systém vztahů, nástrojů, subjektů a institucí, umožňujících shromažďování,

soustřeďování, rozdělování či rozmísťování dočasně volných peněžních prostředků na základě nabídky a poptávky“.2

Prostřednictvím finančního trhu se realizují finanční služby. Finanční systém se skládá ze tří základních prvků, kterými

jsou finanční nástroje, finanční instituce a finanční trhy. Finanční systém různých zemí je však jedinečný.

Petr Mrkývka uvádí, že finanční systém plní mnoho funkcí, mezi kterými patří k nejvýznamnějším funkce platební

(realizace plateb), funkce depozitní (relativně málo riziková alokace volných peněžních prostředků) a funkce asekurace

hodnot (zachování kupní síly).3

Mrkývka dále popisuje, že finanční trh byl tradičně rozdělený do segmentů dle činnosti jednotlivých finančních

institucí. Proto historicky vznikala oddělená regulace i dohled nad jednotlivými sektory finančního trhu. Postupně se

však prohlubuje provázanost finančních trhů a finanční instituce často působí ve vícero segmentech. V reakci na tento

vývoj také dochází k integraci dohledu.4

Finanční právo

Finanční právo je specifické veřejnoprávní odvětví práva. V otázce regulace a dohledu nad finančním trhem má

důležitou roli správní právo, se kterým má finanční právo nejužší souvislost. Mnohé orgány významné z hlediska

finančního práva jsou totiž zároveň orgány státní správy, či obecněji správy veřejné. Pro jejich činnost jsou tak stěžejní

předpisy správního práva – to platí i pro oblast kontroly, správního trestání a v některých případech i pro procesní

pravidla. Správní řád však dnes už podpůrně neplatí např. pro rozpočtové, daňové a poplatkové či celní řízení, která se

2 Kotáb, P. Základní finančněprávní instituty. IN Bakeš, M. & al. Finanční právo. 2012. 6. vydání. Praha: C. H. Beck. (s. 102–106).
ISBN 978-80-7400-440-7.

3 Mrkývka, P. Determinace a diverzifikace finančního práva. 2012. Brno: Masarykova univerzita. ISBN: 978-80-210-6041-8.

4 Viz předchozí poznámka pod čarou.
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řídí samostatnými procesními předpisy. Při regulaci finančního trhu se však uplatní jak předpisy finančněprávní, tak

správní řád.5

Milan Bakeš dále uvádí, že finanční právo je souhrn právních norem, které upravují vztahy vznikající v procesu tvorby,

rozdělování a používání peněžní masy a jejích částí. Upravovány jím jsou pak především vztahy, ve kterých vystupuje

nebo do kterých zasahuje stát.6


[…]


Sankce obsažené ve „vymáhací pyramidě“, jejich účinek a využití

Další oblastí vhodnou k dalšímu zkoumání, které by jistě pomohlo zlepšit efektivitu regulace v širokém slova smyslu, je

téma sankcí a jejich dopadů na motivaci regulovaných subjektů. Toto téma samozřejmě úzce souvisí s „vymáhací

pyramidou“. Zkoumat, jaký dopad má jaká hrozba na jakého aktéra a jeho chování je základním předpokladem pro

účinné odstrašení, které je klíčové pro horní patra „vymáhací pyramidy“. Místo zde jistě má jak kriminologie, tak

poznatky psychologie a behaviorálních věd. Otázky, které by mohly být kladeny, jsou např. Je pro pracovníky ve

finanční oblasti větším postihem peněžní sankce, trest odnětí svobody nebo zákaz výkonu činnosti? Jaký je vztah mezi

sankcemi hrozícími právnické osobě a následky pro osoby, které mají možnost ovlivnit rozhodování této osoby nebo se

podílejí na její kontrole?

Empirické zkoumání dohledové činnosti ČNB

Dostupné z: https://researchers.mq.edu.au/en/publications/tax-risk-management-practices-and-their-impact-on-tax-
compliance-

213 Na to, že by responzivní vztah mezi regulátorem a regulovaným měl být nějakým způsobem doplněn i o responzivní vztah ke
společnosti upozorňují Hong, S. & You, J. Limits of regulatory responsiveness: Democratic credentials of responsive regulation
[online]. 2018. [cit. 13.06.2022].
Dostupné z: https://doi.org/10.1111/rego.12193
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Konečně cílem této diplomové práce nebylo podrobně analyzovat konkrétní postupy ČNB v této oblasti. Je nesnadné

sesbírat dostatek informací ohledně toho, jaký přístup je v každodenní realitě uplatňován. To však ani nebylo ambicí

této práce. Záměrem bylo zhodnotit, zda a jaké přínosy by mohlo mít využití prvků popsaných přístupů k prosazování

plnění povinností v oblasti investičních služeb. Kritické zhodnocení postupů ČNB by však jistě vedlo k přesnějším

závěrům ohledně aplikovatelnosti závěrů této diplomové práce.
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Ochrana zákazníka při poskytování investičních služeb

Přístupy k výkonu dohledu

ABSTRAKT

Tato diplomová práce zkoumá možnosti a příležitosti v oblasti finanční regulace a dohledu nad finančním trhem, který

provádí Česká národní banka. Práce je zaměřena se na ochranu zákazníka v oblasti investičních služeb.

Práce začíná stanovením výzkumné otázky a zdůvodněním, proč byla tato otázka zvolena. Následně je uveden základní

přehled právní úpravy finančního práva v České republice.

Práce pokračuje obecnějším pohledem na odstrašení a přesvědčování jako dvou krajních bodů škály, na které se

obvykle pohybuje výkon dohledu. Jsou představeny závěry literatury, které tvoří základ pro další části diplomové práce

– závěry odborných článků i empirických studií slouží jako rámec pro další kapitoly. Zdroje jsou nejen z oblasti finanční

regulace a dohledu, ale i z jiných oborů. Následuje bližší zkoumání několika různých přístupů k regulaci a dohledu.

Jsou vyhodnoceny klady a zápory několika přístupů. Jde o responzivní regulaci, smart (chytrou) regulaci, principles-

based regulaci (regulaci založenou na principech) a anticipatory (předvídavou) regulaci.

Jedna část je také věnována vyhodnocení závěrů vyvozených z reálných zkušeností s uplatňováním dalšího podobného

přístupu, a sice kooperativní regulace (s ostatními přístupy má některé podobné charakteristiky) v oblasti daňové

regulace a dohledu.

Dále je analyzován deklarovaný přístup České národní banky k finančnímu dohledu a regulaci. Ukazuje se, že se do jisté

míry shoduje s některými východisky několik z analyzovaných přístupů. Poté jsou identifikovány možnosti posílení už

existujících prvků v dohledu, které jsou v souladu s přístupy zkoumanými v předchozích kapitolách.

Dále jsou navrženy možné přístupu k provádění dohledu ze strany ČNB, které by mohly pomoci přispět ke zlepšení

ochrany zákazníků při poskytování investičních služeb. V samotném závěru je navrženo několik oblastí pro další

zkoumání.

Klíčová slova: compliance, dohled, regulace, finanční trh
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Customer protection in the provision of investment services

Approaches to supervision

ABSTRACT

This diploma thesis investigates possibilities and opportunities in the field of financial regulation and supervision

conducted by the Czech National Bank. Its focus is the protection of customer in the area of investment services.

The thesis begins with the research question and the reasons why it was chosen. Then, basic overview of the financial

law framework in the Czech Republic is provided.

The thesis continues with general remarks on deterrence and persuasion as two distinctive extremes. Some

conclusions form the literature are compiled. A number of experiences is distilled from papers and empirical studies,

too. Sources are not only from the field of financial regulation and supervision, but also from other fields. These form

the basic framework for closer investigation of several supervisory/regulatory approaches.

Then pros and cons of several regulatory approaches are evaluated. These are: responsive regulation, smart

regulation, principles-based regulation and anticipatory regulation.

One part is dedicated to evaluating conclusions drawn from real experiences with implementation of yet another

approach, cooperative regulation (which has some similar characteristics with the others) in the field of tax regulation

and supervision.

Then, the declared approach of Czech National Bank to financial supervision and regulation is analyzed. It turns out

that it is, to some degree, rather aligned with basics assumptions of some of the analyzed approaches. There are

opportunities identified for reinforcing the already existing supervisory elements which are in line with the

approaches investigated in the previous chapters.

Then, possible adjustments and changes are proposed for improving the protection of customers in the area of

providing investment services. At the very end, several areas for further research are identified.

Key words: compliance, supervision, regulation, financial market