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POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta/diplomantky: Jan Kubíček
Téma práce: Ochrana zákazníka při poskytování investičních

služeb
Rozsah práce: 226 561 znaků (tj. cca 126 normostran) dle údajů

diplomanta; cca 182 379 znaků (tj. cca 101 normostran)
vlastního autorského textu dle kontrolního propočtu

Datum odevzdání práce: 1. 7. 2022

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomant svou práci věnoval pozoruhodnému a u nás dosud málo zpracovanému tématu
metod efektivity regulace a dohledu nad investičními službami. Toto téma je v tuzemsku
relativně nové a aktuální a za jeho výběr je diplomanta třeba pochválit. Méně pochvalné
už je pak až příliš volné sepětí tématu, kterým se předložená práce zabývá, s názvem
práce. Předložené práci v diplomantově podání by mnohém lépe odpovídal jiný její název.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Diplomantem zvolené téma je tématem, které vedle samotného práva finančního
zasahuje i do dalších právních i neprávních oborů a má blízko k obecné teorii práva i
k disciplíně u nás doposud málo rozšířené a v anglosaském světě známé pod názvem
„law and economics“. Diplomant pro svou práci shromáždil nemalé množství pramenů a
vstupních údajů a projevil v nich vcelku dobrou orientaci. Z použitých vědeckých metod je
v předložené práci přítomna metoda deskriptivní, analytická a syntetická.

3. Formální a systematické členění práce

Z formálního hlediska se diplomová práce skládá – vedle obligatorních formálních částí
(čestné prohlášení, obsah, seznam použitých zdrojů, přehled klíčových slov a abstrakt
v češtině a angličtině) – ze sedmi hlavních kapitol, dále dělených na menší části.
Jednotlivé kapitoly předložené práce diplomant označil takto: 1) Obecný úvod, 2) Finanční
trh, jeho regulace, dozor a dohled, 3) Jak dosáhnout compliance: Odstrašovat, nebo
přesvědčovat?, 4) Případové studie a poznatky z kooperativního přístupu v oblasti daní,
5) Přístup ČNB k výkonu dohledu, 6) Možnosti využití uvedených prvků modelů regulace
v dohledu ČNB, 7) Závěr, shrnutí a limitace práce. Uvedené členění předložené práce a
její logická struktura jsou vyhovující a nepochybně představují jeden z možných přístupů
(byť nikoli nezbytně ten optimální) ke zpracování zvoleného tématu.

4. Vyjádření k práci

Po obsahové stránce je předložená diplomová práce vcelku zajímavým a čtivým shrnutím
úvah o metodách a efektivitě regulace a dohledu obecně, s částečným zaměřením na
finanční trh a investiční služby. Diplomant však zůstává do značné míry závislý na
použitých pramenech a jeho vlastní přínos k dané problematice je spíše skromnější. Po
formální stránce je předložená diplomová práce přijatelná, diplomant se v ní však zcela
nevyvaroval některých drobnějších chyb v psaní a prohřeškům vůči korektnímu používání

Strana 2 ze 4

a označování pramenů (jak je podrobněji uvedeno níže). I přes tyto drobné nedostatky lze
předloženou diplomovou práci hodnotit v zásadě kladně jako splňující požadavky kladené
na kvalifikační práce daného typu.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíle obvykle sledované u tohoto typu kvalifikačních

prací i vlastní cíle vytýčené diplomantem v úvodu
práce předložená diplomová práce dostatečnou
měrou splňuje.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Diplomant samostatně identifikoval vybrané
relevantní aspekty a problémy, jakož i prameny
dotýkající se zvoleného tématu diplomové práce.
S poněkud menší mírou samostatnosti vybranou
tématiku také zpracoval. Mnoho stránek předložené
práce je tvořeno sestavenou koláží z textů a
myšlenek převzatých z použitých (a většinou i
řádně označených) pramenů. V práci jsou v menší
míře přítomny i diplomantovy vlastní závěry a
hodnocení.

Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné
práce v systému Theses.cz vykázal podobnost
s malým počtem (7) jiných dokumentů, přičemž
celková míra podobnosti je 3 % a vykázaná míra
individuální podobnosti není u žádného z nich vyšší
než 1 %. Uvedenou malou míru podobnosti nelze
považovat za závadu předložené diplomové práce
a lze ji plně akceptovat.

Rovněž z kontroly textu v systému Turnitin, který
vykázal nejvyšší míru podobnosti s jiným textem na
úrovni pouhých 2 % a celkovou míru podobnosti
21 %, nevyplynula žádná relevantní pochybnost o
diplomantově korektnosti při vypracování
předložené diplomové práce.

Logická stavba práce Diplomová práce je z hlediska systematického
přijatelně a logicky členěna.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Diplomant pracoval s dostatečně reprezentativním
okruhem literatury, v němž jsou hojně zastoupeny
zdroje internetové a též zdroje zahraniční a
cizojazyčné.

Na použité prameny diplomant odkazuje ve více
než dostatečně dimenzovaném poznámkovém
aparátu své práce. Jeho citace jsou většinou
korektní a zhruba v souladu s citačními normami a
uzancemi.

V několika případech však lze mít výhrady
k diplomantově formální práci s prameny, když
některé odkazy na zdroje nejsou zcela kompletní či
korektní – např. v poznámkách č. 12, 16 (nepřesné
uvedení autora), 23 (chybějící údaje), 28, 62
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(uvedení relativně stručné myšlenky s odkazem na
zdroj o desítkách stran), 127 atd. Diplomantovi
rovněž neslouží ke cti záměna dvou různých vydání
publikace Finanční právo s uvedením nesprávného
čísla ISBN (např. na str. 57).

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Hloubka analýzy zkoumaných problémů
v předložené diplomové práci je dostatečná. Na
některých místech však není zcela jasné, zda se
jedná o diplomantovu vlastní analýzu nebo o
analýzu převzatou z použitých pramenů.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava předložené práce je přijatelná. Poněkud
rušivě působí fakt, že diplomant nezahajuje
jednotlivé (hlavní) kapitoly na nové stránce a svou
úvodní kapitolu umísťuje na stejné stránce
s obsahem práce. Práce obsahuje dva grafy
vřazené do textu.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň předložené práce je
přijatelná, nikoli však bezchybná. V práci jsou ve
větší než tolerovatelné míře přítomny jazykové
nedokonalosti, ortografická pochybení a překlepy –
např. na str. 4, 5, 10 (pozn. 20), 12, 14 (pozn. 36),
30, 32, 34, 37, 53 (pozn. 211) atd. – které by
důkladnější jazyková korektura textu před
odevzdáním práce zajisté bývala mohla odstranit.
Rovněž diplomantovi neslouží ke cti, že ani po
letech studia právnické fakulty neovládl gramatické
pravidlo pro psaní podřadných a souřadných
složených přídavných jmen, tak frekventovaně
používané při označování právních vztahů
(„finančněprávní“ a nikoli „finančně-právní“ – viz str.
10 práce).

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

 K textu na str. 7-8
Diplomant uvádí, že správní řád dnes podpůrně neplatí pro celní řízení. Toto tvrzení
je ve světle § 3 odst. 2 celního zákona poněkud diskutabilní. Mohl by se k tomu
diplomant vyjádřit a své tvrzení obhájit? Mohl by rovněž verifikovat, zda jeho odkaz
pod čarou č. 5 je správný a pokud ano, tak na kterou pasáž citovaného pramene
vlastně diplomant odkazuje?

 K textu na str. 9
Diplomant do textu zahrnul pasáž označenou podle odkazu č. 16 jako převzatou či
inspirovanou pramenem, který však uvedenou myšlenku na diplomantem
označených stranách neobsahuje. Mohl by tedy vyjasnit, odkud tato pasáž vlastně
pohází?

 K textu na str. 50
Mohl by se diplomant v souvislosti se svým výkladem o regulatorním sandboxu
zamyslet nad tím, zda uvedení takové praxe do života nezakládá diskriminační
přístup k regulovaným (i dalším) subjektům? Znamená to, že vůči dotazům
účastníků sandboxu bude regulátor vstřícnější než vůči jiným tazatelům? Znamená
to, že právo na odpověď od regulátora na kvalifikovaný dotaz z oblasti regulace
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finanční činnosti bude mít jen někdo? Jaké rozdíly by diplomant viděl mezi
navrhovaným modelem regulatorního sandboxu a stávající praxí ČNB týkající se
odpovědí na kvalifikované dotazy?

 K textu na str. 51
Diplomant porovnává počet zaměstnanců australské daňové správy a ČNB. Je ale
takové srovnání relevantní a korektní? Neměly by pro případné srovnání být vzaty
v úvahu též velikost populace obou států a rozdíly v obou sektorech projevující se
zejména v počtech dohlížených subjektů (řádově milióny poplatníků daní v Austrálii
versus desítky až stovky poskytovatelů investičních služeb v tuzemsku)?

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Diplomovou práci navrhuji hodnotit
klasifikačním stupněm „velmi dobře“.

V Praze dne 10. 9. 2022

JUDr. Petr Kotáb, Ph.D.
vedoucí diplomové práce